

**Изменение № 4 ГОСТ 13053—76 Приборы и устройства пневматические ГСП.
Общие технические условия**

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 21.09.88 № 3220

Дата введения 01.01.90

На обложке и первой странице стандарта заменить обозначение: СТ СЭВ 1036—78, СТ СЭВ 1037—78 на СТ СЭВ 6125—87.

Вводная часть. Второй абзац исключить.

Пункт 1.6.1. Третий абзац. Ряд дополнить значением: 630 кПа (6,3 кгс/см²).

Пункты 1.9, 2.7. Заменить ссылку: ГОСТ 8.009—72 на ГОСТ 8.009—84.

Пункт 2.9. Первый абзац изложить в новой редакции: «Приборы и устройства с аналоговым входным сигналом, кроме относящихся к группе приборов и устройств получения и представления информации о состоянии процесса, дол-

(Продолжение см. с. 292)

(Продолжение изменения к ГОСТ 13053—76)

жны выдерживать перегрузку по входному сигналу не менее 140, 154 кПа (значение 140 кПа в новых разработках не применять);
второй абзац. Исключить слово: «на».

Пункт 2.9.1. Заменить слово: «получения» на «получения и представления».

Пункт 2.15. Шестой абзац. Исключить слова: «с 1 июля 1986 г.».

Пункт 2.16. Первый абзац. Исключить слова: «Установленный срок службы должен быть установлен в технических условиях на приборы и устройства конкретного типа с 1 июля 1986 г.».

Пункты 3.2, 4.16. Заменить ссылку: ГОСТ 20699—75 на ГОСТ 27.410—87.

Пункт 4.3 изложить в новой редакции: «4.3. Испытания приборов и устройств взрывозащищенного исполнения (п. 1.2) — по ГОСТ 22782.0—81».

Пункты 4.5, 4.12—4.14. Заменить ссылку: ГОСТ 12997—76 на ГОСТ 12997—84.

Пункт 4.6.1 дополнить абзацем: «Не допускается наличия газов и паров, активно реагирующих с применяемыми материалами».

(ИВС № 1 1989 г.)